
 1 

 

 

Zápis č. 15 

ze zasedání Výboru pro výchovu, vzdělávání a 
zaměstnanost 

Zastupitelstva Olomouckého kraje 

ze dne 23. 10. 2019   

 

Přítomni: Nepřítomni: 

Mgr. Radim Lindner  

Bc. Lenka Kopřivová 

Mgr. Hana Vacková 

Bc. Zdukos Angelis 

Mgr. Jaromíra Lónová 

Mgr. Radek Čapka 

PhDr. Alena Adamíková 

Mgr. Miroslav Šimák 

Ing. Miroslav Kutý 

Ing. Rudolf Raška 

Omluveni: 

Mgr. Jaroslav Fidrmuc 

Mgr. Radek Brázda 

 

Hosté: 

 

Michaela Mansbartová 

Dagmar Faltýnková 

Ing. Michal Šmucr 

Mgr. Petr Procházka 

PhDr. Marcela Hanáková 

Mgr. Martin Gronych 

Ing. Zdeněk Švec 

 

 

  

   

 

 

 

  

  

 

   

 
 

 



 2 

Program: 
1. Zahájení, program 
2. Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 
3. Různé 
4. Usnesení, závěr 

 

Zápis: 

1. Program  

Výbor jednomyslně schválil navržený program zasedání.  

2.    Rejstřík škol a školských zařízení v působnosti Olomouckého kraje 

Materiál komentovala za odbor školství a mládeže JUDr. Danuše Skopalová. 
Členové výboru byli seznámeni s žádostmi škol všech zřizovatelů o změny ve 
školském rejstříku.  
 
Členové výboru diskutovali zejména o zařazení oboru vzdělání Rybář ve Střední 
odborné škole lesnické a strojírenské Šternberk. Náměstek hejtmana L. Hynek uvedl, 
že se jedná o jedinečný obor, jehož zařazení do školského rejstříku podléhá 
souhlasu Asociace krajů ČR. Další zasedání tohoto orgánu se uskuteční až v měsíci 
únoru 2020. Relevantní bude zejména stanovisko Jihomoravského a Jihočeského 
kraje, na jejichž území se tento obor vyučuje. Členové výboru po diskuzi projednání 
žádosti odložili; stanovisko zaujmou po vyjádření Asociace krajů ČR.  

Žádosti o změny (zápis) ve školském rejstříku u Mezinárodní Montessori mateřské 
školy Olomouc, z. ú., Soukromé základní školy Dobré nálady, školská právnická 
osoba a Církevní základní školy Německého řádu vzali členové výboru na vědomí. 
Žádostmi se budou znovu zabývat korespondenčně, a to po jejich doplnění o 
předpokládaný zájem zákonných zástupců žáků o jejich přijetí k základnímu 
vzdělávání ve smyslu příslušné části Dlouhodobého záměru vzdělávání a rozvoje 
vzdělávací soustavy ČR na období 2019/2023. 

Po diskuzi výbor doporučil samosprávným orgánům vyřízení žádostí dle Přílohy č. 1  
zápisu. 

 

3.    Struktura oborů a počty tříd na střední škole zřizované Olomouckým         
krajem od školního roku 2020/2021 

Členové výboru projednali žádost ředitele Střední školy zemědělské, Přerov, Osmek 
47 o doplnění schválené struktury oborů a počtu tříd od školního roku 2020/21, a to 
o povolení otevřít 1 třídu oboru vzdělání 41-51-E/01 Zemědělské práce (denní forma 
vzdělávání) od školního roku 2020/21. Jedná se o obor vzdělání, který je určen 
žákům se speciálními vzdělávacími potřebami. Komentář podala JUDr. Danuše 
Skopalová. 

Současně požádal o zápis nového oboru vzdělání 41-51-E/01 Zemědělské práce 
(denní forma vzdělávání) s cílovou kapacitou 45 žáků do rejstříku škol a školských 
zařízení, s účinností od 1. 9. 2020.  

Po diskuzi výbor  změnu struktury oborů a počtu tříd u uvedené školy doporučil 
schválit. 

 



 3 

 

4. Různé 

a) Předsedkyně výboru PhDr. Alena Adamíková tlumočila poděkování odboru 
školství a mládeže za realizaci ocenění Talent Olomouckého kraje 2019. 
Členové výboru diskutovali nad možností zavést obdobné ocenění i pro žáky 
středních odborných škol (učilišť). Výbor myšlenku podpořil a požádal, aby odbor 
školství a mládeže na příštím zasedání výboru předložil základní osnovu 
realizace tohoto druhu ocenění. 

 
b) PhDr. Hanáková požádala, aby členové výboru byli na dalším zasedání 

informováni o přístupu Olomouckého kraje jako zřizovatele škol k financování 
nepedagogických pracovníků. Současně informovala, že na konferenci Unie 
zaměstnavatelských svazů bylo zástupci MŠMT ČR sděleno, že ze státního 
rozpočtu bude možno dále hradit pouze platy nepedagogických pracovníků, 
jejichž činnost bezprostředně souvisí se vzděláváním.  

 

c) JUDr. Skopalová informovala členy výboru o připravovaných dotačních 
programech v oblasti školství pro rok 2020. Jedná se o: 

 
- Program na podporu vzdělávání na vysokých školách v Olomouckém kraji v roce 

2020 se 3 dotačními tituly, a to Podpora rozvoje vysokoškolského vzdělávání na 
území Olomouckého kraje, Podpora profesně zaměřených studijních programů 
na vysokých školách v Olomouckém kraji a Podpora přípravy nových 
vzdělávacích programů na vysokých školách v Olomouckém kraji;  

- Studijní stipendium Olomouckého kraje na studium v zahraničí v roce 2020; 
- Program na podporu environmentálního vzdělávání, výchovy a osvěty v 

Olomouckém kraji v roce 2020 
   

Uvedla, že dotační programy budou předloženy k projednání Radě Olomouckého 
kraje na schůzi dne 25. 11. 2019. Vzhledem k tomu, že se v roce 2019 již další 
zasedání výboru neuskuteční, proběhne projednání pravidel dotačních programů 
korespondenčně. 

   
 
Další předpokládané zasedání výboru: únor 2020  
 
 
V Olomouci dne 24. 10. 2019  

 
 
 
 

 
            ………………………………. 

PhDr. Alena Adamíková 
 

 

 

 


